

Łódź, 29 sierpnia 2011 r.

Małgorzata Niewiadomska-Cudak  
Rada Rady Miejskiej w Łodzi  
w Łodzi

**Pani  
Hanna Zdanowska  
Prezydent Miasta Łodzi**

### **Interpelacja**

Zwracam się z prośbą o przemyślenie sprawy dotyczącej powstania przedszkola publicznego przy ul. Przełajowej 5 prowadzonego przez fundację lub stowarzyszenie. Pragnę przypomnieć, iż w odpowiedzi na interpelację złożoną podczas obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Łodzi, poinformowała mnie Pani, że po przeniesieniu Centrum Zajęć Pozaszkolnych nr 3 w obiekcie przy ul. Przełajowej 5 powstanie przedszkole publiczne prowadzone przez fundację lub stowarzyszenie. Pragnę nadmienić, iż miasto z niewiadomych mi powodów pozbywa się kolejnego lokalu, w którym można by było utworzyć miejskie przedszkole. Wcześniej uczyniono to w przypadku lokalu usytuowanego w nowo wybudowanym bloku przez TBS przy ul. Billewiczówny 15. Zamiast placówki miejskiej powstało tam przedszkole, co prawda publiczne, ale prowadzone przez Fundację Familijny Poznań. Potentat edukacyjny reklamuje się na stronie przedszkola „Galileo” jako ten, który propaguje alternatywne formy wychowania przedszkolnego w Polsce. Chce konkurować z placówkami prywatnymi oferując rodzicom opłatę stałą, taką jak w przedszkolach prowadzonych przez Miasto. Od 1 września będzie ona wynosić 2.08 za faktyczną godzinę pobytu dziecka w przedszkolu. Okazuje się jednak, że rodzicom, którzy chcieliby zapisać dziecko do przedszkola prowadzonego przez Fundację Familijny Poznań proponuje się zapłatę 350 złotych kaucji. Warto również zauważyć, że w przedszkolu miejskim dzienna stawka za posiłek wynosi od 4,5 do 5 złotych, a w przedszkolu prowadzonym przez „Familijny Poznań” 12 zł dziennie, czyli o ponad połowę więcej. Pragnę także nadmienić, że powstanie placówki prowadzonej przez miasto przy ul. Przełajowej 5 rozwiązałoby problemy Retkini, gdzie obecnie brakuje w przedszkolach 160 miejsc dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat.



Proszę Panią Prezydent o ponowne przeanalizowanie czy jednak nie warto w budynku przy ul. Przelajowej 5 utworzyć przedszkola miejskiego. Łódzkich rodziców nie stać bowiem na ponoszenie tak wysokich kosztów związanych z pobytem dziecka w przedszkolu.

Z poważaniem  
  
dr Małgorzata Niewiadomska-Cudak